ponitur. Ideoque & aliis quo circa, & c.

Nota, quòd in forma, sua nobis, non datur expressa absolutio ad cautelam, & expressa commissio attentatorum in forma, humilibus, sic. Et in omnibus rescriptis iustitiæ ponitur clausula, quòd si non ambo vel omnes, præterquam in rescripto in forma, humilibus, in quo ponitur, vos, vel duo, aut vnus vestrũ. Et huiusmodi clausula ponitur post clausulam, testes. Et sic in rescripto non ponitur clausula, testes, debet poni statim post conclusionem. *Vide de ea. cap. prudentiam. de officio deleg. & cap. cum dilecti. de emptio. & vendit. & c. sciscitatus. de rescript.* Et si excommunicatus impetrat absolutionem, non debet dici dilectus filius, sed sua nobis Antonius, & c.

Et cum Cardinalis impetrat rescriptũ, non dicitur, sua nobis, vel significauit, vel conquestus est nobis, & sic de aliis. Sed exposuit nobis dile. fil. noster. tt. sanctæ Prædis.

Et quando fit mentio de ordine Carmelitarum per constit. Sixti IIII. poni debet, ordinis gloriosissimæ Dei genetricis semperque virginis Mariæ de monte Carmeli. quam constitutionem quidam ex abbreviatoribus non obseruauerunt, à me autem fuit semper obseruata, ob honorem Virginis & antiquitatem ordinis Carmelitarum.

In Abbate, Priore, Sacrista, vel Decano ecclesiæ, semper debet dici Abbas, vel Prior secularis, & collegiatæ ecclesiæ talis.

Et nota, quod in salutatione inter primum & secundum iudicem ponitur, inter secundum verò & tertium ponitur, ac vt dilecto fil. Decano & succentori ac capifero ecclesiæ S. N.

Et aduerte, quòd Cancellaria magnam vim facit in verbis, vt proprie ponantur, & sub certo ordine, vt innot. *Collect. in ca. dilectus. de canonach. & not. in c. venerabiles. de conscri. vii. vel inuul. & 54. reg. Cancell. & c. causam. de rescrip.* Et quantum fieri potest non repetit vel conculcat verbũ, nec sententiam, præsertim in decisiuis & dispositiuis.

Vbi appellatur ab euitatione præiudicii, vel molestationis inferendi extraiudi-

cialiter de facto admittitur appellatio, & ponitur clausula, vocatis: & taxantur minus literæ. *Vide ad hoc not. in c. dilecti. de ma. & obed.*

Quando mandatur confirmari, vel infirmari sententia lata super crimine, vel aliâs committitur, semper ponitur in conclusionibus, in his quæ per am sanguinis non contingunt. *Vide not. in c. archiepiscopau. de rap. & in c. si ne cler. vel monach. lib. 6. & ca. sententiam sanguinis. eod. tit. in antiquis, alias non valeret commissio, nisi ex certa scientia. Vide Anr. de Bar. in cap. que in ecclesiasticum. de consuet. Item quando impetratur literæ pro Canonicis Alemanniæ, vel Beguinibus, vel Fratratibus, aut Iesuatis seu aliis piis Collegiis vel congregationibus non approbatis. Ponitur in fine ante datam, per hoc autem dictarum Canonistarum statutum non intendimus in aliquo approbare, vel dictam confraternitatem non intendimus, &c. pro quo stylo facit text. in cap. indenmutibus. de elect. lib. 6. & in c. accedentes. §. illas. de statu monach.*

Item nota, quod appellatio, nisi post terminum octo mensium, non dantur literæ in illa causa appellationis, & sic de stylo practicitur hodie. *oblata. Vide Rot. in antiquis ut. de reser. & cons. 204.* tamen olim non dabatur literæ appellatio nisi confirmatoria, ut per Collect. in c. significantibus. de nouis operis nunciacione.

Et nota, quod si pars appellet à tarditate vel negligentia iudicis, in expeditione causæ solet dici, quod anno & amplius iam elapso, in dicta causa procedere non curat loco & tempore congruis requisitis, aliâs, nisi sit lapsus annus, non solent dari, nisi Iudex expressè denegaret iustitiam ministrare, quia tunc non diceretur aliquid de anno. *Vide lo. And. in cap. dilecto de appel. & Abb. in c. ex parte. eo. tit. & in cap. proposuisti. de foro comper. & gl. ca. 2. de appel. lib. 6. & cap. nullus. de iure pat. & in auct. ut differen. iudic. & c. ad aures. de simon. & Bart. in l. Tisia cum nuberet. Causo Scto. ff. de leg. & Bal. in l. fin. §. illud. de temp. appel. Et formam quinterni iusticie. primum. in ut. de iudi. tenen. diu. causam in*

suspen. & Spec. tit. de appellatione, qui interpretatur illam primam formam, quando non est commissa causa appellationis, quia tunc habet remedium desertionis. In ordinario autem non dicitur aliquid de anno secundum stylo, sed dicitur diutius tenuit causam in suspensio, & tunc dantur tres mentes ad expediendum, iuxta predictam formam primam.

Item dantur literæ in quibus conceditur adiunctus, propter suspensionem iudicum ab aduersario impetratorum, & si nondum est ad litem contestationem processum, ut in tertia & quarta forma supra alleg. tit. de mandatis quæ fiunt iud. de quibus vide doct. in c. infirmante. de off. del. & c. causam que eo. ut. & causam que. de iud. & Fel. in cons. Non autem ad solam allegationem suspensionis iudicis datur nouus iudex, cū habeat allegans remedium a bitroni, vel collegarum: multo minus quando recusatur executor in forma dignum, vel alius huiusmodi qui non teneantur vocare partes, cū illi non possint recusari. *Videm. in c. cum venient. de iud. per Am. & c. nauit. & c. postremo. de app. Rot. eo. tit. de concess. prob. in nouis.*

Clausula, testes, non solet apponi in aliquibus rescriptis, quæ sequuntur.

Super vsuris, quando impetratur contra clericos tantum, vel clericos & laicos simul, & nec in causis matrimonialibus aut consanguinitatis, vel affinitatis, nec dotis accessorie, *vide c. de prudentia. de dona. inter vir. & vx. nec super manuum iniectione, contra clericum & laicum simul, vel contra clericum tantum, etiam si dicatur super aliis rebus iniuriari conquiren. nec super crimine vel diffamatione eius, nec quando dicitur contra iuramentum super hoc præstitum temerè veniendo. nec cū in literis dicitur extra tenorè priuilegiarum vel indulgentiarum, nec in literis post iter arreptum, nec cū committitur iuxta causam priorum continentiam literarum, nec in literis preces & mandata, & cū olim, quæ dantur
volentibus*